
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 54  delibera

Data  09-05-2017

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI UN CONTAINER PRESSO
IL PARCO DON GIOVANNI MINOZZI AL CENTRO GIOVANI DI
AMATRICE

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   nove del mese  di   maggio   alle ore  13:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato molti
dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria; in conseguenza di ciò è stato emanato il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante "Dichiarazione dell'eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio
delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto-legge  4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27
dicembre 2002, n. 286";
in data 24 agosto 2016 è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante
"Integrazione al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, recante dichiarazione dell'eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il
territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n.245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286"; con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato
dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
inconseguenza degli eccezionali eventi sismici che hanno colpito i l territorio delle Regioni
Lazio,Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;
in data 26 agosto 2016 è stata emanata l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n.
388, recante "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che
ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24agosto 2016";
gli eventi sismici in parola hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, nonché danneggiamenti a strutture e infrastrutture
ricadenti nel territorio del Comune di Amatrice;

CONSIDERATO che sin dalla data del sisma i componenti del Centro Giovani hanno autonomamente
realizzato una struttura all’interno del Parco Comunale Don Giovanni Minozzi per lo svolgimento delle
proprie attività ricreative;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 01/03/2017 che approva la convenzione tra il Comune
di Amatrice e la ACADI, Associazione Concessionari Apparecchi da Intrattenimento, per il ripristino del
Parco Comunale Don Giovanni Minozzi;

RITUENUTO quindi necessario e urgente sgomberare il Parco Comunale Don Giovanni Minozzi, compresa
l’attuale struttura del Centro Giovani;

VISTA la nota prot. n. 11261 del 05/05/2017 con cui i ragazzi del Centro Giovani chiedono l’utilizzo del
container inutilizzato sito all’interno del Parco stesso, in sostituzione dell’attuale struttura in via di sgombero;

PRESO ATTO che con la stessa nota i sottoscrittori nominano referente temporaneo il Sig. Agostino Mario,
nato ad Ascoli Piceno il 13/10/1997 e residente ad Amatrice in via Cola 12;

DATO che gli stessi hanno manifestato l’intenzione di costituirsi in tempi brevi in Associazione Culturale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI CONCEDERE l’uso del container presso il Parco Don Giovanni Minozzi al Centro Giovani di Amatrice
per un periodo pari a tre mesi;



DI INDICARE   le  seguenti  condizioni d’uso:
divieto di fumare all’interno del container;-
divieto di accensione di fuochi all’interno del Parco;-
divieto di scrittura o pittura delle pareti interne ed esterne della struttura;-
conservare in modo decoroso sia il container che l’area in cui è posto;-
mantenere un comportamento consono all’ambiente circostante, avendo consapevolezza del fatto che-
sia il Parco che le diverse strutture in esso site sono luoghi pubblici;

DI DARE ATTO  che eventuali danni saranno a carico dei soggetti utilizzatori;

DI DICHIARARE con separata, favorevole ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-05-2017                      Reg. 589

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 09-05-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 09-05-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


